
 
 
 
 
 
 
 
 

Berufsfachschulen für die Ausbildung Pharma-Assistent/in EFZ 

Handelsschule KV Aarau 

Kaufmännische Berufsfachschule 

Bahnhofstr. 46 

5001 Aarau 

Tel: 062 837 97 10 

Fax: 062 837 97 19 

bs@hkvaarau.ch 

www.hkvaarau.ch 

z.B Zentrum Bildung 

Wirtschaftschule KV Baden 

Kreuzlibergstrasse 10 

5400 Baden 

Tel: 056 200 15 50 

Fax: 056 222 07 81 

grundbildung@zentrumbildung.ch 

www.zentrumbildung.ch 

Berufsfachschule Basel 

Kohlenberggasse 10 

4051 Basel 

Tel: 061 267 55 00 

Fax: 061  267 55 01 

bfs@edubs.ch 

www.bfsbs.ch 

Berufsfachschulen: Abteilungsverantwortliche 

Handelsschule KV Aarau Konrektor Pharma-AssistentInnen 

Mario Häfeli 

m.haefeli@hkvaarau.ch 

 
Bereichsassistentin Pharma-AssistentInnen 

Gisela Stutz 

Tel: 062 837 97 14 

g.stutz@hkvaarau.ch  

z.B Zentrum Bildung 

Wirtschaftschule KV Baden 

Konrektor Detailhandel / Pharma-AssistentInnen 

Daniel Brunner 

daniel.brunner@zentrumbildung.ch 

 

Sekretariat Grundbildung 

Iris Strebel 

Tel: 056 200 15 50 

iris.strebel@zentrumbildung.ch 

Berufsfachschule Basel Abteilungsvorsteher Detailhandel 

Lukas Hodel 

lukas.hodel@bs.ch 

 
Sachbearbeiterin Abteilung Detailhandel 

Julia Schlachter 
Tel: 061 267 55 00 

julia.schlachter@bs.ch 
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Prüfungsleiter 

Handelsschule KV Aarau Kurt Giezendanner 

k.giezendanner@hkvaarau.ch 

z.B Zentrum Bildung 

Wirtschaftschule KV Baden 

Daniel Brunner 

daniel.brunner@zentrumbildung.ch 

Berufsfachschule Basel Reto Baumgartner 

r.baumgartner@gewerbe-basel.ch 

Chefexperten der praktischen Prüfungen 

Aargau Dr. Dorit Wittlin  

dorit.wittlin@vtxmail.ch 

Basel-Landschaft / Basel-Stadt Susanne Villalonga 

s.villalonga@gmx.ch 

Verantwortliche überbetriebliche Kurse 

Kanton Aargau Aargauischer Apothekerverband 

Dr. Regula Zwicky 

Habsburgerstrasse 31 

5200 Brugg 

regula.waechter@gmx.ch 

Berufsfachschule Basel Hanspeter Steiner 

Tel: 061 317 97 77 

info@hardapotheke.ch 

Ansprechpartner pharmaSuisse 

pharmaSuisse pharmaSuisse 

Schweizerischer Apothekerverband 

Sheila Bächler 

Stationsstrasse 12 

3097 Bern-Liebefeld 

Tel: 031 978 58 58 

Fax: 031 978 58 59 

sheila.baechler@pharmasuisse.org 
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Kantonale Berufsinspektion 

Aargau Frau Branka Vuksanovic 

Bachstrasse 15 

5001 Aarau 

Tel: 062 835 22 13 

branka.vuksanovic@ag.ch 

Basel Gaetano Lentini 

Berufsinspektor 

Tel: 061 267 88 48 

gaetano.lentini@bs.ch 

Ombudsstellen 

Aargauischer Apothekerverband Anfrage an AAV-Ombudsstelle 

Handelsschule KV Aarau Manuela Marti 

Tel: 056 246 11 44 

manuela.marti@marti-deko.ch 

z.B Zentrum Bildung 

Wirtschaftschule KV Baden 

Manuela Marti 

Tel: 056 246 11 44 

manuela.marti@marti-deko.ch 
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